CIDADE DOS PROFETAS

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Prcsidente,
Nobres Vcreadores,

Encaminhamos para apreciação e aprovação desta Egrégia Câmara o presente
projeto de Lei que autoriza o remanejamento de recursos vinculados à Emenda ImpositiÍa no valor
de R§220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), destinada à Secretaria Municipal de Saúde.

Tal remanejamento se faz necessário pois a Emenda Impositiva n" 03/2025 tinha
como obieto. inicialmentc. a criação do denominado Centro de Prevenção ao Suicídio. contudo. o
Município.lá conta coÍn uma rede de saúde mental que trabalha efetivanrente na prevençào ao